
"СӘУЛЕТ ЖӘНЕ ДИЗАЙН" КАФЕДРАСЫ 
 

"Сәулет және Дизайн" кафедрасының тарихы (бұдан әрі-АиД) еліміздің және 

университеттің дамуымен бірге болған қалыптасу мен қайта құрудың көптеген кезеңдерін 

қамтиды. "Сәулет" мамандығы 1997 жылы ҚарМТУ инженерлік-құрылыс факультетінің 

Құрылыс өндірісі технологиясы кафедрасының базасында ашылды. 

Мамандықтың ашылуы мен кафедраның құрылуының бастауында профессор 

Б.Н.Бакенов, Л.Р. Золотарева, А.С. Жаклин, доцент С.А. Лебедев, аға оқытушы 

 Б.А. Кульпеисов, Л.И. Устьянцева сияқты құрметті және беделді педагогтар 

болды., Маштакова Е.К. , Любченко М.В. 

АиД жаңа кафедрасын біздің ЖОО түлегі, Сәулет кандидаты Рева М.В. (2011-2015) 

басқарды. Кейін кафедраны А.К. Тәңірбергенова (2015-2016); М.О. Иманов (2016-2017); 

А.К. Оразбеков (2017-2018);  А.К. Қожас (2018-2020); К.А. Әбдірахманова (2020-2021);   

Б.Б. Ахметов басқарды. (2021-2022). 

Қазіргі уақытта меңгерушінің м.а. АиД кафедрасы PhD Доненбаев Б. С. 

Болашақ кафедраны құруда және дамытуда Қазақстан Республикасының құрметті 

сәулетшісі, ҚР Сәулетшілер одағының мүшесі, кафедра доценті Аид Сергей Алексеевич 

Лебедев ерекше маңызды рөл атқарды. 

Сергей Алексеевич қаламыздың тумасы бола отырып, бірегей сәулет нысандарын 

сақтауға белсенді атсалысып, оларды қалпына келтіруді ратификациялады, Қарағанды 

тарихы туралы орасан зор білімге ие болды. 

Сергей Алексеевичтің тәжірибесі мен оның кәсібилігін қала құрылысын салу және 

қайта құру саласындағы әр түрлі мамандар үнемі сұранысқа ие болды. 

Қарағанды техникалық университетінде Сергей Алексеевич 1968 жылдан бері 

тұрақты еңбек етіп келеді. С. А. Лебедевтің ғылыми және педагогикалық қызметі көптеген 

марапаттар мен құрметті атақтарға ие болды. 

Сергей Алексеевич сәулетші студенттердің жұмыстары үшін көрме кеңістігін 

құрудың негізгі бастамашысы болды. 1997 жылы жаңа мамандықпен бірге "Сәулет" 

мамандығының аттас көрме залы ашылды, қазір бұл "Сәулет және дизайн" кафедрасының 

көрме залы – өзіндік қойма, шығармашылық зертхана және халықаралық және 

республикалық конкурстарда жүлделі орындарға ие болған үздік студенттік жұмыстардың 

жетістіктері көрмесі (дипломдық және курстық жобалар, макеттер және клаузура). 

"Сәулет" мамандығы құрылған сәттен бастап картаға. А. Сағынова кәсіби бағдар 

беру жұмыстарын сәтті жүргізіп, сурет және композиция бойынша түсу шығармашылық 

емтихандарына талапкерлерді дайындауда, оларды аға оқытушы Г.А. Абдильдина 

басқарады. 

Қарағанды қ. ҚР Сәулетшілер одағымен жұмысты аға оқытушы Б.М. Гомарова 

жүргізеді, ол көшпелі қорғауды және бітіру жұмыстарының республикалық және 

халықаралық конкурстарға қатысуын ұйымдастырады. 

Бұрын Қарағанды қаласы "Қарағандыжоба", "Промстройпроект", 

"Қарағандыгипрошахт" және т. б. жобалау институттарының арқасында қарқынды 

дамыды. осы ұйымдар үшін құрылыс кадрларын даярлау Қарағанды политехникалық 

институтында жүргізілді, онда құрылыс студенттерінің архитектуралық негізін жоғары 

білікті мамандар мен қала құрылысшылары Э. Меликов, Дузь-Крядченко, Крадченко, Э. 

Эфанов берді, Л. Катц. Т.Б. Алматы, Астана, Атырау, сондай-ақ Лондон, Берлин, Тель-

Авив таланттарымен байытылған сәулетшілер одағы құрылды. 

 

 

 

 

 

 



"Құрылыс өндірісінің технологиясы және сәулет" кафедрасының ұжымы. 

  
Қазақстан Республикасының құрметті 

сәулетшісі, ҚР Сәулетшілер одағының мүшесі, Аид 

кафедрасының доценті Сергей Алексеевич Лебедев. 

Солдан оңға қарай: меңгеруші. кафе. Тспия 

Кропачев П. А., инженер Баян Қасымбекқызы, аға 

оқытушы. Рожков а.в.; проф. Ким Ю. М.; аға 

оқытушы. Лубченко М. в., Зертханашы Татьяна 

Николаевна; доцент Лебедев С. А. 

  
  

Сол жақта Сәулет мамандығының көрме залы орналасқан. Оң жақта "Сәулет мамандығы 10 

жыл" мамандығының мерейтойына арналған Студенттік жобалар көрмесі 2007 ж. 

 

2005 жылғы көрме залында дипломдық 

жобалармен жұмыс 

Солдан оңға қарай: Золотарева Л.Р., 

Лебедев С.А., Рахимбаева г. Ж., Вавилова О.Н., 

Абдрахманова К.А., Кожас А.К., Борисевич Ю.А. 

  
  

Сол жақта 2011 ж. сәулетшілер күніне арналған Студенттік инсталляциялар байқауы және оң 

жақта 2019 ж. Қарағанды қ. ҚР СА студенттік жұмыстар көрмесі 

 

Сол жақта: Целоусова К. С.; Борисевич 

Ю. А.; Маштакова Е. К., Лебедев С. А.; Рева М. В., 

Вавилова О. Н. 

Орталықта Төлеуқұл А., Гомарова Б.М., 

Абдильдина Г.А., Суиндиков Е.Т. 

  
  



 

2012-2014 жылдары ҚР құрметті сәулетшісі, ҚР Сәулетшілер одағының мүшесі  

А.Г. Мацынин және канд. Сәулет өнері М.В. Рева "Қарағанды облысының 

мысалында өнеркәсіптік қалалар жағдайында қазіргі заманғы энергия тиімді тұрғын үйдің 

келбеті мен ішкі ортасын қалыптастыру"тақырыбында ҒЗЖ гранттық жобасы сәтті іске 

асырылды. 

2022 жылы АСФ "Сәулет" мамандығына 25 жыл толады, осы уақыт ішінде кафедра 

Елеулі әдістемелік қор құрды, энергия тиімділігі, қалалық ортаның тұрақтылығы, сәулет 

кеңістігін жаңғырту және жаңарту саласындағы ғылыми бағыттарды дамыту үшін жақсы 

әлеуеті бар жоспарлар іске асырылуда. 

Туған қаладағы, сондай-ақ жақын және алыс шетелдегі жеке және жеке 

кәсіпорындарда табысты жұмыс істейтін жас сәулетшілердің өнімді өсуі мен сапалы 

деңгейін атап өткен жөн. "Сәулет" білім беру бағдарламасына қызығушылық жыл сайын 

артып келеді, талапкерлердің саны көп. Мұндай қызығушылық архитектуралық-

дизайнерлік кең қамтумен байланысты жобалау әлеуметтік желілер, интернет, БАҚ және 

интернет-арналар арқылы. 

Мамандарды даярлауға ҚР еңбек сіңірген сәулетшісі С.И. Мордвинцев, Құрметті 

сәулетшілер Р.К.: Титарев А.В., Мацынин А.Г., Қарағанды қаласының бас сәулетшісі  

С.Ф. Даутбергенов, Қарағанды облысының бас сәулетшісі Джиембаев К.Ж. сияқты 

танымал сәулет шеберлері, ҚР Сәулетшілер одағының мүшелері тартылды. Сәулетшілер:  

Бойков А.Г. және Хмелевский В.А. 

2018 жылы АиД кафедрасының құрамына "Көлік құрылысы" мамандығы енгізілді 

Қазіргі уақытта кафедра құрамында Т.ғ. к., доценттер, PhD докторлары, ҚР 

құрметті сәулетшілері, ҚР Сәулетшілер Одағының, ҚР Дизайнерлер одағының мүшелері, 

өнер және техника ғылымдарының магистрлері жұмыс істейді. 

1997 жылдан 2022 жылға дейін АиД кафедрасы "Сәулет", "Дизайн" және "көлік 

құрылысы"білім беру бағдарламалары бойынша 500-ден астам жас маман шығарды. 

Барлық түлектер Қарағанды қаласында және одан тыс жерлерде жұмысқа 

орналастырылып, сұранысқа ие. 

Студенттердің 2021-22 жылдардағы ең маңызды жетістіктері келесі 

конкурстық марапаттар болып табылады: 

2021 жылы Еуразияның сәулет-құрылыс және дизайн мектептерінің X 

Халықаралық Фестивалінде дипломдық жобалар байқауында бірінші және екінші орын 

үшін дипломдар алынды-the X International Festival of ARCHITECTURAL,  

Civil ENGINEERING AND design schools of EURASIA. Жүлдегерлер:  

Волошин А.Г., Кравченко В.С. және Касьян А.Д., жетекшілері: Борисевич Ю.А.; 

Любченко М.В., сондай-ақ корпоративтік ЖОО мүшесі, "3-line" ЖШС директоры 

Саморай Д.Н. 

Қазір бұл студенттер Қарағанды қаласының Урбанистика орталығында жұмыс 

істейді. 

Кафедра студенттері Е.А. Бөкетов атындағы Қарағанды университетінің 

студенттерімен бірлесіп Urban greenhouse Challenge: Reforest'21 халықаралық байқауында 

– қазіргі заманғы қалалар жағдайында Ормандарды сақтау және қалпына келтіру бойынша 

студенттік жобалар байқауында екінші орын алды. Басшы тарапынан карта. А. Сағынова – 

Маштакова Е.К. байқау онлайн форматта, ағылшын тілінде жүргізілді, баяндамашы 

студент карта Городецкий Вильям Дмитриевич. 

2022 жылғы 16 қыркүйекте студенттер Городецкий Уильям, Асадова Катерина, 

Анишлер Уолтер, Мұрат Томирис, Мингачева Дарья О.Н. Вавилованың жетекшілігімен 

Алматы қаласында ҚР Сәулетшілер одағы ұйымдастырған жас сәулетшілер кубогына 

қатысты. Команда Saint-Gobain (Франция) компаниясының дипломдарымен 

марапатталды. 

 



Қарағанды қаласындағы САРК 

филиалының базасында дипломдық жобаларды 

қорғау 2022ж. солдан оңға қарай: каф 

меңгерушісінің міндетін атқарушы. АиД Ахметов 

Б.Б., Қарағанды облысы ҚР АА Басқарма 

Төрағасы Даутбергенов с. Ф., ҚР АА Басқарма 

мүшесі Мұсаев к. ш., ҚР АА мүшесі Герман Ю. А., 

аға оқытушылар: ҚР АА мүшесі Борисевич Ю. А., 

ақ хатшысы Гомарова Б. М., гр студенттері. Арх 

17-2 

"Сәулет және дизайн" кафедрасының ұжымы 

2022 ж. 

Солдан оңға қарай: Мұхамеджанова А.Т., 

Маштакова Е.К., Абдильдина Г.А., Ахметов Б.Б., 

Гомарова Б.М., Вавилова О.Н., Борисевич Ю.А., 

Кикнадзе Р.К., мирмиркен Б. А., Абдрахманова К.А., 

Оразалы Е. Е., Любченко М.В., Бекова Ж.М. 

  
  

Корпоративтік ЖОО кәсіпорындарымен ынтымақтастық 

 

Кәсіпорын базасындағы сабақтар "Қарағанды 

Промстройпроект институты" ЖШС "G-

Group"ЖК басшылығымен көшпелі кеңес 

 

  
  

Қарағанды қаласының жобалау ұйымдарымен ынтымақтастық  

 

Практика бойынша есептерді қорғау АиД 

кафедрасы 2022 ж. 

Түлектердің жұмыс берушілермен кездесуі, 

2022 жыл. 



  
  

Кафедрада "Сәулет", "Дизайн" және "транспорттық құрылыс"циклдары бойынша 

мамандандырылған аудиториялар бар. 

  

Сурет және сурет студиясында 

талапкерлерге арналған курстарды аға оқытушы 

Абдильдина Г. А. жүргізеді. 

Көрме залында талапкерлермен кәсіптік 

бағдар беру жұмыстарын жүргізу 

  

 

Р. К. Кикнадзенің жетекшілігімен СҒЗЖ республикалық байқауына гр студенті 

қатысты. КО 17-2 А. Е. Маринина "жол құрылысында пайдалану үшін көмір шайырының 

модификациясы" тақырыбында ҚР Білім және ғылым министрлігінің Вице-министрінің 

қолымен 2 дәрежелі диплом алды. 

Студенттер Городецкий Уильям мен Асотова Катерина фестивальге қатысқаны 

үшін бірінші және екінші орынға ие болды - "Алтын АрхИдея – 2021" XX Халықаралық 

Жастар сәулет-көркемсурет фестивалі, қағаз пластик номинациясы (макеттер), жетекшісі 

О.Н. Вавилова. 

Студент Қайырбекова Диана сәулет графикасы номинациясында жұмыс істегені 

үшін екінші екі орынға ие болды.  

Кафедра жұмысы барысында жетіспейтін кадрларды табысты толтырып, 

Қарағанды қаласының сәулет мектебін ілгерілететін сәулетшілердің жаңа буыны 

тәрбиеленді, олардың көпшілігі жобалық ұйымдар мен жеке жобалық шеберханалардың 

жетекші мамандары мен басшылары болды. Мысалы, Герман Юрий, Безгинова Елена, 



Адамова Елена, Ксения Рынгач, Мельникова Ксения, Жақыпов Дүйсенбек сияқты 

түлектер сәулет бюроларының иелері, Түсіпова Евгения – Қарағанды өнеркәсіптік жобасы 

институты бас жоспарлар бөлімінің басшысы, Герман Римма, Кос Дмитрий және Саморай 

Денис – жеке бюролардың жетекші сәулетшілері. 


